
Vedrørende de afviste irakiske asylansøgere

Efter tidligere forgæves forsøg er det lykkedes regeringen at  få en aftale med den irakiske 
regering om, at  Irak skal modtage de afviste asylansøgere. 282 mennesker står nu til 
udvisning af Danmark til det krigshærgede land. 

Historien har før vist, at den politiske magt ikke altid får ret, og at slavisk holden sig til 
regler  er blevet både juridisk korrigeret og moralsk bedømt og fordømt af eftertiden.

Det er gang på gang blevet sagt af bl.a. integrationsministeren, at de afviste asylansøgere 
selv er skyldige i den situation de er bragt  i, og at de ”har taget deres børn som gidsler”. 
Man bedes tænke på, hvor injurierende en sådan sprogbrug i grunden er. Hvilke forældre 
ville ikke gøre deres yderste for at beskytte deres børn i en situation, hvor katastrofer truer?

Skal vi nu til at se paralleller til den slags forfærdende fejltrin, som også kendes fra dansk 
historie i det 20. århundrede? -  Et flertal af danskerne er jo givetvis enige om hvor tragisk 
og beskæmmende det er, at jødiske og andre flygtninge fra  Hitler-Tyskland i  1930’erne 
og faktisk også under Besættelsen blev afvist af danske myndigheder til en usikker skæbne, 
som det nu vides i nogle tilfælde blev tilintetgørelse i kz-lejr.

Vi appellerer til jer politikere om, at I overvejer/genovervejer jeres stillingtagen i denne 
sag. Vi appellerer til, at I vælger at gå ind for humanitær opholdstilladelse – i stedet for 
overilede handlinger, der risikerer at få katastrofale følger for mennesker, som vi som 
samfund bør tage vare på, idet vi har holdt dem i  lejre i årevis. Vi appellerer til, at I sikrer, 
at der ikke atter begås historiske fejltagelser. 

PS.  UNHCRs seneste  sikkerhedsvurdering af   5/5/2009  fraråder at sende flytninge til 
”the Central governorates of Baghdad, Diyala, Kirkuk, Ninewa and Salah Al. ”UNHCR 
believes that all asylum seekers from these areas continue to need international protection 
and should not be sent back there”.
Således udenrigsministeriet:
”Udenrigsministeriet fraråder stadig alle rejser til irak…Danskerne opfordres til at 
forlade landet. Vælger man at rejse eller blive i irak, bør man sikre sig den professionelle 
beskyttelse, som er nødvendig.”
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